
       Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 137/310/2018 (NPÚ-310/48338/2018)  

 Strana 1/2 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 137/310/2018,           

č. NPÚ-310/48338/2018 

1. Smluvní strany 
Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupen: 
 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka  

Bankovní spojení: ČNB     60039011/0710 

IČO: 75032333 

DIČ: CZ75032333 

 

Zhotovitel: EKOLS PRAHA, spol. s r.o  

Sídlo: Starochodovská 65, Chodov, 149 00 Praha 4 

Registrace:  C 48952 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupen: Ing. Pavel Žůrek, jednatel společnosti 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 25092553 

DIČ: CZ25092553 

 
Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“ nebo „strany“ a jednotlivě „smluvní 
strana“ nebo „strana“ 

2. Preambule 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2018 Smlouvu o dílo č. 137/310/2018, č. NPÚ-

310/48338/2018, týkající se opravy toalet pod galerií v místnosti 114 v Ledebourském 
paláci, Praha 1 – Malá Strana (dále jen „smlouva“). 

2.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě, který vyplývá ze 
změnových listů ZL č. 1 a 2, tak jak je dále v Dodatku č. 1 uvedeno.  

3. Předmět dodatku č. 1 
3.1.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. Předmět díla, který se doplňuje o nový odst. 8 

v tomto znění: 
Předmět Díla na základě Dodatku č. 1 je dále upraven v  rozsahu stavebních prací a 
souvisejících činností a dodávek, které jsou specifikovány v odsouhlasených změnových 
listů ZL 1 (Změna technologie opravy WC) a ZL 2 (Výměna a doplnění osvětlovacích 
těles), které smluvní strany akceptují bez připomínek a považují je nadále za dostatečný 
podklad pro provedení změny předmětu díla.  

3.2. Změna předmětu díla dle předchozího odstavce je zapříčiněna potřebou provedení změn 
stavby (víceprací a méněprací) vzniklých v důsledku nepředvídatelných okolností 
zjištěných při realizaci předmětu díla veřejné zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné 
pro provedení ostatních prací, a na základě rozhodnutí objednatele o realizaci některých 
nových prací. Podrobné zdůvodnění a specifikace těchto změn stavby je uvedeno ve 
změnových listech.  



       Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 137/310/2018 (NPÚ-310/48338/2018)  

 Strana 2/2 

 
3.3.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Cena Díla a platební podmínky, který 

nově zní takto: 
Cena za provedení díla byla stanovena podle soutěžních podmínek veřejné soutěže, 
výkazu výměr, projektové dokumentace, změnových listů ZL 1, ZL 2, a činí:  

 
 

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 384 647,76 Kč 

Cena díla dle smlouvy o dílo s DPH  465 423,78 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 
snížen bez DPH (méněpráce) 

- 2 625,00 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 
navýšen bez DPH (vícepráce) 

+ 156 923,56 Kč 

Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance) + 154 298,56 Kč 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 538 946,32 Kč 

DPH 21 %  113 178,72 Kč 

Celková cena díla vč. DPH          652 125,04 Kč 

 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. odst. 1 písm. b. Doba a místo plnění, 
který nově zní: 
Dokončení a předání Díla: nejpozději do 10. 09. 2018.  

  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany s výše uvedenými změnami smlouvy souhlasí. 
4.2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
4.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze stran obdrží jedno podepsané vyhotovení.  
4.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání svobodně, určitě, vážně a srozumitelně. 
4.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 – Změnové listy č. ZL 1 a ZL 2. 
4.6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 

 

V Praze, dne  ....................................  V Praze, dne 21. 8. 2018 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………….. 

            (podpis Objednatele)                                                (podpis Zhotovitele) 


